UBND TỈNH NINH THUẬN

BQL VƯỜN QUỐC GIA NÚI CHÚA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB – BQLVQGNC Ninh Thuận, ngày     tháng 01  năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc thu phí tham quan danh lam thắng cảnh Vườn quốc gia Núi Chúa

 Căn cứ Nghị quyết số 40/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của HĐND

tỉnh Ninh Thuận về việc sửa đổi, bổ sung một số khoản tại Điều 7 của Quy định

mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng đối với các khoản phí, lệ phí trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận ban hành kèm theo Nghị Quyết số 13/2020/NQ-HĐND

ngày 10/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 108/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của Chủ tịch

UBND tihr Ninh Thuận về việc công bố Danh mục văn bản quy phạm Pháp luật

do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận ban hành hết hiệu lực,

ngưng hiệu lực năm 2023;

Thực hiện Công văn số 50/UBND-KTTH ngày 05/01/2024 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

40/2023/NQHĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Ban quản lý Vườn quốc gia Núi Chúa thông báo đến các cơ quan, tổ chức

và cá nhân về việc thu phí tham quan danh lam thắng cảnh Vườn quốc gia Núi

Chúa áp dụng kể từ ngày 01/02/2024 như sau:

1. Đối tượng nộp phí: Tổ chức, cá nhân đến tham quan danh lam thắng

cảnh Vườn quốc gia Núi Chúa.

2. Đối tượng miễn, giảm phí: Áp dụng theo khoản 3 Điều 1 Nghị quyết số

40/2023/NQHĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận.

Cụ thể như sau:

2.1. Các đối tượng miễn thu phí gồm:

- Trẻ em dưới 6 tuổi.

- Người khuyết tật theo quy định tại khoản 1 điều 2 Luật Người Khuyết

tật ngày 17/06/2010.

2.2. Các đối tượng được giảm 50% mức phí bao gồm:

- Trẻ em từ 06 tuổi đến dưới 16 tuổi.

- Người cao tuổi theo quy định pháp luật hiện hành.

- Đối tượng được hưởng chính sách ưu đãi hưởng thụ văn hóa.

3. Mức thu: Áp dụng theo khoản 4 Điều 1 Nghị quyết số

40/2023/NQHĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận.

Cụ thể như sau:

3.1. Điểm tham quan tại Hang Rái: 40.000 đồng/lượt/người.

3.2. Điểm tham quan tại Vịnh Vĩnh hy: 20.000 đồng/lượt/người.

3.3. Các điểm tham quan rừng đặc dụng,  phòng hộ (Công Viên Đá – Mỹ

Hòa; Suối nước ngọt Bình Tiên và các điểm khác trong rừng đặc dụng, rừng

phòng hộ): 40.000 đồng/lượt/người.

4. Tổ chức thu phí: Trung tâm Giáo dục Môi trường và Dịch vụ môi

trường trực thuộc Ban quản lý Vườn quốc gia Núi Chúa.

5. Các thông báo về mức thu phí của Ban quản lý Vườn quốc gia Núi

Chúa trước đây, hết hiệu lực kể từ ngày 01/02/2024.

(Kèm theo Nghị Quyết số 40/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của

UBND tỉnh Ninh Thuận về việc sửa đổi, bổ sung một số khoản tại Điều 7 của

Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng đối với các khoản phí, lệ

phí trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận ban hành kèm theo Nghị Quyết số

13/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận).

Nơi nhận:
- Hội đồng nhân dân tỉnh;

- UBND tỉnh Ninh Thuận;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Các Sở, ban, ngành trong tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy, HĐND các huyện, thành phố

- UBND các huyện, thành phố;

- Cục thuế tỉnh Ninh Thuận;

- Chi cục thuế huyện Ninh Hải;

- Các đơn vị lữ hành  kinh doanh dịch vụ du lịch trong và

ngoài tỉnh;

- Website: http://vqgnuichua.vn;

- Niêm yết tại các điểm thu phí tham quan VQG Núi Chúa;

- Lãnh đạo BQLVQGNC,  TTGDMT&DVMT;

- Các phòng chuyên môn BQLVQGNC;

- Lưu: VT, TTGDMT.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Tiếp

		vantiep@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-28T07:24:57+0700

		2024-01-29T08:22:02+0700

		2024-01-29T08:22:17+0700

		bqlvqgnc@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-29T08:22:32+0700